Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2022                                                                                                        № 29
пос. Николаевка
Об утверждении Положения о порядке предоставления работникам администрации городского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Николаевского городского поселения, дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с Трудовым кодексом РФ администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления работникам администрации городского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Николаевского городского поселения, дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» - в информационном бюллетене «Исток».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Глава администрации

городского поселения

                                                       Е.Е. Матусевич

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

городского поселения
 от  08.02.2022 № 29

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления работникам администрации городского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Николаевского городского поселения, дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
1. Настоящее Положение о порядке предоставления работникам администрации городского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Николаевского городского поселения, (далее – работник администрации) дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) разработан в соответствии с Трудовым кодексом РФ и устанавливает механизм предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работнику администрации.

2. Дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется за каждую вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работнику администрации, прошедшему вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) после 01.01.2021 года, в размере двух календарных дней.

3. Для получения дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работник администрации представляет в отдел кадровой политики администрации  городского поселения (далее – отдел кадровой политики)  следующие документы:

- заявление о предоставлении дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

- копию сертификата о вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

4. Отдел кадровой политики при наличии полного комплекта документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения документов готовит проект распоряжения администрации  городского поселения о предоставлении дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

5. В случае представления работником администрации неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения, отдел кадровой политики в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения документов возвращает их без рассмотрения работнику администрации для дооформления.

После дооформления документов работник администрации вправе повторно обратиться в отдел кадровой политики в соответствии с настоящим Положением.

6. Решение об отказе в предоставлении дополнительного оплачиваемого отпуска за вакцинацию (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) принимается отделом кадровой политики в случае, если на момент прохождения вакцинации (однокомпонентной или двухкомпонентной вакциной) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работник администрации не состоял в трудовых отношениях с администрацией Николаевского городского поселения.